qui insanire incipiunt ex injuria, id est, *minimè miror homines, qui homines incipiunt insanire ex injuria.*

Nota segunda.

Tal vez se calla en la oracion el Relativo *Qui, quæ, quod*. Virg. *Æn. 1. Urbs antiqua fuit, Tyrii tenueri coloni*, id est, *quam coloni Tyrii tenuere*. Algunas veces el Relativo *Qui, quæ, quod*, se halla en el numero Plural, por la figura *Synthesis*, ò *Syllepsis*, refiriendo al singular. Boetius lib. 2. *Quid infelicius homine, quos morsus muscarum necat*. Dixo, *Quos*, plural, siendo antecedente *Homine* del singular. Virg. *Æn. 7. Fulmen erat, toto genitor quæ plurima Cælo dejicit in terras*. Dixo, *Quæ* scilicet *fulmina* en plural, refiriendo à *Fulmen* singular. Cic. pro Milone: *Si tempus est ullum, quæ multa sunt, jure hominis necandi*. Dixo, *Quæ* en plural, porque concibiò muchos, y concertò *Quæ multa, scilicet tempora*. Otras veces el Relativo *Qui, quæ, quod* por dicha figura *Syllepsis*, siendo el antecedente, y Relativo de un mismo numero, no concierta el Relativo en genero con su antecedente, y voz expressa, sino concierta con la cosa que se concibe. In Sacris. *O verè digna hostia, per quem Tartara fracta sunt*. Dixo, *Per quem*, concertando con Christo, y no

con la voz *Hostia*, que es del genero femenino. Tambien podia decir: *O verè digna hostia, per quam Tartara fracta sunt*, concertando con *Hostia*, y no hay figura. Horat. lib. 1. Od. 37. *Daret* (suple Cæsar) *ut catenis fatale monstrum, quæ generosius perire quærens, nec muliebriter ex pavit ensem.* Dixo *Quæ*, atendiendo à Cleopatra, à quien llamò monstruo fatal, y no concertò con *Monstrum* del genero neutro. Vease la figura Syllepsis Nota 2.

Nota tercera.

El Ablativo de singular de *Quis*, vel *qui*, hace Ablativo à *Quo*, *qua*, *quo*, vel *qui*. Quiere decir, que la terminacion *Qui* sirve lo mismo sola, que las tres terminaciones *Quo*, *qua*, *quo*, para los generos masculino, femenino, y neutro. Cicer. lib. 5. epist. 21. *Tamen erat nemo, qui cum essem libentius quàm tecum, qui cum*, id est, *cum quo*, terminacion masculina, porque escribe à Lucio Mescio Rufo. Virg. Æn. 11. *Tum sic expirans, Accam, ex equalibus unam Alloquitur, fida ante alias quæ sola Camille, qui cum partiri curas*, suple *solebat. Qui cum* terminacion femenina, id est, *cum qua*, porque hace relacion de Acca, à quien hablò Camila al tiempo de morir. In Sacris. *Quare de vulva eduxisti me? Qui utinam consumptus essem. Qui*, id est, *en qua vulva*, terminacion femenina. Otros quieren, que sea *Qui* Nominativo.